33 246 Diário da República, 2.a série — N.o 220 — 15 de Novembro de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DE NELAS

Aviso n.o 22 421/2007

Cessação de comissão de serviço

Para os devidos efeitos, torna-se público que, nos termos da alínea i)
do artigo 25.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada pela Lei
n.o 51/2005, de 30 de Agosto, adaptada à administração local pelo
Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, alterado pelo Decreto-Lei
n.o 104/06, de 7 de Junho, e por despacho da presidente da Câmara
de 27 de Setembro de 2007, foi autorizada a cessação da comissão
de serviço a requerimento da Dr.a Maria Odete Sousa Pissarra, chefe
da Divisão Administrativa e Financeira, com efeitos a partir de 1 de
Dezembro de 2007, inclusive.

18 de Setembro de 2007. — A Presidente da Câmara, Isaura Leonor
M. F. Silva Pedro.

2611063095

CÂMARA MUNICIPAL DE ODEMIRA

Aviso n.o 22 422/2007

Concurso externo de ingresso

Nos termos do disposto no artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 204/98,
de 11 de Julho, torna-se público que, por despacho do vereador em
regime de permanência Carlos Alberto Silva Oliveira de 4 de Outubro
de 2007 e no uso das competências que me são atribuídas pelo
artigo 68.o da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, alterada pela Lei
n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, se encontra aberto, pelo prazo de
10 dias úteis contados a partir do dia seguinte ao da publicação do
presente aviso no Diário da República, o concurso externo de ingresso
para dois lugares de operador de estações elevatórias, pertencentes
ao grupo de pessoal operário altamente qualificado, a que corresponde
o escalão 1, índice 189 (E 617,56 ).

Fundamentação legal — a constante no n.o 2 do artigo 3.o do Decre-
to-Lei n.o 518/99, de 10 de Dezembro, conjugado com o artigo 1.o
do Decreto-Lei n.o 84/2002, de 5 de Abril.